



ESTADO DE RESULTADOS - MARZO 2026

	5	Ingresos	622.279,53
	51	Intereses y descuentos ganados	585.194,74
(-)	41	Intereses causados	213.351,37
		MARGEN NETO DE INTERESES	371.843,37
(+)	52	Comisiones ganadas	5.325,73
(+)	54	Ingresos por servicios	13.164,67
(-)	42	Comisiones causadas	0,00
(+)	53	Utilidades financieras	0,00
(-)	43	Pérdidas financieras	0,00
		MARGEN BRUTO FINANCIERO	390.333,77
(-)	44	Provisiones	81.979,78
		MARGEN NETO FINANCIERO	308.353,99
(-)	45	Gastos de operación	283.613,43
		MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	24.740,56
(+)	55	Otros ingresos operacionales	0,00
(-)	46	Otras pérdidas operacionales	0,00
		MARGEN OPERACIONAL	24.740,56
(+)	56	Otros ingresos	18.594,39
(-)	47	Otros gastos y pérdidas	15.473,14
		GANANCIA ANTES DE IMPUESTOS	27.861,81
(-)	48	Impuestos y participación a empleados	0,00
		GANANCIA O PÉRDIDA DEL EJERCICIO	27.861,81

Dra. Myrian Cisneros
GERENTE GENERAL

Ing. Brayan Maspud
CONTADOR GENERAL